

CHLORANTRANILIPROLE 0.4% w/w GR (Insecticide)

Chlorantraniliprole 0.4% w/w GR is a novel granular insecticide which contains 0.4% Chlorantraniliprole active ingredient.

Recommendation

Crop	Common Name of Pest (gm)	Dosage per Hectare		Dilution in water /ha(litre)	Waiting period Between last spray & harvest (days)	Re-entry after each applica-tion n/in hours
		a.i. (gram)	Formu lation (gram)			
Rice	Yellow Stem Borer (Scirpophagincertulus)	40	10	Broadcast	53	
	Paddy Leaf Folder (Cnaphalocrosis medinalis)					
Sugarcane	Early Shoot Borer (Chilo in-tuscatellus) Top Borer (Scirpophaga excerptalis)	75	18.75	Broadcast	147	

Direction Of Use:

Uniformly broadcast Chlorantraniliprole granules @ 4 kg/ acre in Rice and 7.5 kg/ acre in Sugarcane. For Sugarcane, application is to be done in furrows at planting or at the base of young emerging shoots along the furrows followed by an irrigation.

Time of Application:

1. 15-35 DAT (Days after transplanting) for Rice. 2. In case of sugarcane, application between planting to 1st irrigation is recommended for Early Shoot Borer while for Top borer application should coincide with appearance of Top borer moths.

Precautions:

1. keep away from foodstuffs, empty foodstuff containers and animals feed.
2. Avoid contact with mouth, eyes and skin and inhalation of the insecticide.
3. Wash thoroughly the contaminated clothes and body parts after handling.
4. Wear full protective clothing viz., rubber gloves, goggles, eye/face shield while handling.

Symptoms Of Poisoning

Lethargy, nasal secretion and blurred vision.

First Aid

1. If on skin, wash the contaminated skin with soap and water.
2. If on eyes, flushing with plenty of water is plenty of water is advisable. Consult a physician if necessary.
3. If inhaled, no specific intervention is indicated.
4. If swallowed, Consult a physician.

Phytotoxicity

No phytotoxic at recommended stages.

Antidote

No specific antidote is available, treat symptomatically.

Disposal Of Used Container

1. The packages shall be broken and buried 1/2 meter deep in soil away from habitation.
2. The used packages shall not be left outside to prevent their re-use.
3. Packages by surplus material and wrapping shall be disposed off in a safe manner so as to prevent environmental and water pollution.

Storage Conditions

1. The packages containing the insecticide shall be stored in original containers in separate rooms or premises, away from the room or premises used for storing other articles or shall be kept in separate almaris under lock and key depending upon the quantity and nature of the insecticide. 2. Don't store or consume food, drink or tobacco in areas where they become contaminated with this material. 3. The room and premises meant for storing the insecticides shall be well built, cool dry place, well-lit and ventilated and of sufficient dimension.

Chemical Composition

1 Chlorantraniliprole a.i.	0.40 % w/w
2 Polyacrylic acid	0.40 % w/w
3 Water	0.40 % w/w
4 Dodecyl hydroxypoly (oxy-1,2-ethanediyl)phosphate	0.40 % w/w
5 Calcium lignosulphonate	1.00 % w/w
6 Dye blue	0.05 % w/w
7 Talc powder	8.00 % w/w
8 Sand	0.5 % w/w
Total	100 % w/w

క్లోరాంట్రానిలిప్రోల్ 0.4% భా/భా జీఆర్ (కిటనాశిని)

క్లోరాంట్రానిలిప్రోల్ 0.4% భా/భా జీఆర్ (సిసిఆర్) అనేది గుళికల రూపంలో గల సరికొత్త కీటకనాశిని. ఇందు 0.4% లో క్లోరాంట్రానిలిప్రోల్ అనే సక్రియ పదార్థము కలదు. సిఫారసులు :

పంటలు	కీటకాల పేర్లు	మోతాదు/హెక్టార్ (గ్రా.)	సీసీ (మి.లీ)	సీసీ పరిమాణం (లీటర్లు)	సీసీ పరిమాణం (లీటర్లు)
పంటలు	పంటలు	40	10	సీసీ	సీసీ
పంటలు	పంటలు	75	18.75	సీసీ	సీసీ

ఉపయోగించుటకు సూచనలు: పరిపండుకలయితే ఎకరాకు 4 కేజీల పదార్థం, చెరకు పంటలకు 7.5 కేజీల పదార్థం ఎకరాకి క్లోరాంట్రానిలిప్రోల్ జల్లు చేయాలి. సిసిఆర్ పంటకాసం పెరగడం వలన నాశనమవుతుంది లేదా మొలకలు వేసేటప్పుడు వాటి మొదట్లో వీరే పంట పండుకలయితే.

ఉపయోగించు సమయం: 1. పరిపండుకలయితే నాటి 15-35 రోజుల తర్వాత. 2. చెరకు పంటలో పీక పురుగు అరికట్టకై నాటి 15వ మరుగు మొదటిసారి ఇంగ్లీషు చేయు సమయానికి మధ్యలో వారిలో. అలాగే దప్పలయిన, మొవ్వలయిన పురుగులు లేదా దప్పలయిన పురుగులకు, తల్లి పురుగు (మాట్) కలిగినవిని వెంటనే జల్లు చేయాలి.

ముందు జాగ్రత్తలు: 1. అపర పదార్థాలకి, భాగీ పంట పొలంకి మరయు పంటలకు దూరంగా ఉండాలి. 2. నేటికీ, కంటికి దర్శనమైన తరులకుండా మరయు రోసికి పిల్లకుండా జాగ్రత్తపడవలెను. 3. కలుషిత దున్నులను మరయు కరీర భాగాలను ఉపయోగం తర్వాత శుభ్రపరచుకోవాలి, మరయు శుభ్రంగా స్నానం చేయాలి. 4. పిచికారీ చేస్తున్నప్పుడు పాగ్/తొంగరాసు, తొంగరాసు, తినరాసు మరయు ఏదైనా సమయం పంటను చేయాలి. 5. ఉపయోగించునప్పుడు పూర్తి రక్షణనిచ్చే దున్నులైన రబ్బరు చేతి తొడుగులు, కళ్ళు, ముఖభవనము పంటను దరించాలి.

విషలక్షణాలు: మందగితకీటకం, ముక్కువెంటికి నీరుకలకుం, పిచికం మరయు కళ్ళ మూసుకుపోవడం వంటివి సంభవిస్తాయి.

ప్రథమ చికిత్స: 1. మింగినచో, గొంతు వెనుకభాగం సైరేసింగు మందు ద్రావణము పూర్తిగా బయటకు వచ్చే వరకు మరల మరల వాంటి చేయించుకోవాలి. అపరపాతక స్థితిలోని రోగిని వాంటికి సైరేసింగుచేయాలి. 2. దున్నులు మరయు చర్మము కలుషితమైనచో దున్నులు తొలగించి, కలుషిత చర్మమును సబ్బు మరయు ఎక్కువ నీటితో బాగా శుభ్రపరచుకోవాలి. 3. కళ్ళలో పడినచో, 10-15 నిమిషముల వరకు సైరేసింగు/శుభ్రమైన నీటితో ధారగా కడగవాలి. 4. పిచ్చినచో రోగిని తాళా నాటిలోని కరలింపవాలి.

విషశుభ్రత: సిఫారసు మోతాదులో ఉపయోగించినచో హానికరం కాదు.

విరుగుడు : ప్రత్యేకమైన విరుగుడు ఏమీ లేదు. విష లక్షణాలను బట్టి చికిత్స చేయాలి. ఉపయోగించిన కంటైనర్ వినియోగం : 1. తయారీదార్లు, పావులెట్టపు మరయు అవరేఖిచ్చే ప్యాకేజీలను, మిగిలిపోయిన పదార్థాలను మరయు యంత్రాలను కడిగిన ద్రవాలను పర్యావరణం మరయు నీరు కలుషితం కాకుండా సురక్షితంగా విసర్జించాలి. 2. వాటిని ప్యాకేజీలను మరల ఉపయోగించడానికి పిలువకుండా బయటకు పారవేయరాదు. 3. ప్యాకేజీలను విరగ్గొట్టి జనావాసాలకు దూరంగా భూమిలో పాతపెట్టాలి.

నిల్వ సరిస్థితులు: 1. ఈ కీటకనాశిని గల ప్యాకేజీలను ఒరిజినల్ డెవలపర్ల వద్ద ఉంచుట అవసరము. నిల్వచేసే గదులు లేదా అవరణలలో గాకుండా వేరుగా వాటి నైజము మరయు పరిమాణాన్ని బట్టి వేరు వేరు ఉపయోగాలలో పెట్టి కాళం చేసి మాత్రమే నిల్వ చేయాలి. 2. పిచిని నిల్వచేసే గదులలో వేరే పదార్థాలు నిల్వచేయడం, అల్లుడు ఏదైనా తినడం త్రాగడం లేదా పాగ్/తొంగరాసు లాంటి పనులు చేయరాదు. ఎందుకంటే ఆ త్రాంతం ఈ కీటకనాశినితో కలుషితమై పుండుంది గనుక. 3. దీన్ని నిల్వచేసే గదులు లేదా అవరణలు గట్టి కట్టడములై, చల్లగా పొడిగా వుండాలి. అంతేగాక మంచుగాలి, వెలుతురు పచ్చేలా సరియైన కొంతకంటే, కలుషిత అవరిని నిరోధించేలా నిర్మించబడి ఉండాలి.

కనీయమైన ప్యాకేజీలు:

క్లోరాంట్రానిలిప్రోల్ సి.సి.	0.40% భా/భా
పాలిఅక్రిలిక్ ఆమ్లం	0.40% భా/భా
నీరు	0.40% భా/భా
డోడిసిల్ హైడ్రాక్సిపాలి (అక్సి-1,2-ఇథానెడిల్) ఫాస్ఫేట్	0.40% భా/భా
కాల్షియం లిగ్నోసల్ఫోనేట్	1.00% భా/భా
బ్లూ డై	0.05% భా/భా
టాల్క్ పౌడర్	8.00% భా/భా
ఇసుక	0.5% భా/భా
మొత్తం	100% భా/భా



TERAMAX-GR

CHLORANTRANILIPROLE 0.4% w/w GR (Insecticide)

క్లోరాంట్రానిలిప్రోల్ 0.4% భా/భా జీఆర్ (కిటనాశిని)

क्लो रपेट्टानि लि प्रोल 0.4% भार/भार जी आर
(की टनाशक)

क्लो रानात्रो नि लि प्रोल 0.4% भार/भार जी आर
(की टनाशक)

క్లోరాంట్రానిలిప్రోల్ 0.4% భా/భా జీఆర్ (కిటనాశిని)

INSTRUCTIONS FOR USE

KEEP OUT OF THE REACH OF CHILDREN

పిల్లలకు దూరముగా ఉంచండి.

बच्चों से दूर रखिए।

ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸಿಗದಂತೆ ದೂರವಿಡಿ.



READ THE ENTIRE LABEL AND LEAFLET BEFORE USE

ఉపయోగించుటకు ముందు లేటిలోను మరయు కరపత్రమును జాగ్రత్తగా చదువవలయును.

इस्तेमाल करने से पहले सारी पर्वी पूरी तरह पढ़िये।

ಬಳಕೆಗೆ ಮೊದಲು ಸಂಪೂರ್ಣ ಲೇಬಲ್ ಮತ್ತು ಕರಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ

பயன்பாட்டிற்கு முன் முழு லேபிள் மற்றும் கருத்துப்பிரகாரத்தையும் படிக்கவும்

Manufactured & Marketed by :

Maa Agri Sciences Private Limited

Survey No. 734, Mandollagudem Village, Chinnakondur, Choutuppal Mandal, Bhuvanagiri Dist. - 508252, T.S. India
Customer Care No. : 08694293575, E-mail : maaagri2020@gmail.com

Regd. No. : CIR- 326430/2023-Chlorantraniliprole (Gr) (447)-795
Mfg. Lic No. 117/TS-IML/2023



